
 

 

Delibera del Presidente n.03/2025 del 08 Maggio 2025 

Automobile Club POTENZA 

Il Presidente 

 

Considerato che l’Automobile Club Potenza intende adottare un Regolamento Privacy che individua, 
nell’ambito dell’Automobile Club, i soggetti tenuti al rispetto dei principi e delle disposizioni dettate 
dal Regolamento UE 2016/679 (GDPR) in materia di protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali e alla libera circolazione di tali dati, nonché delle altre disposizioni 
vigenti in materia, per assicurare tutela piena ed effettiva ai diritti dell’Interessato; 

Considerato che il Regolamento Privacy dell’AC Potenza, quale misura organizzativa adottata ai 
sensi degli artt. 24 e 25 del GDPR, stabilisce il sistema di gestione dei dati personali adottato dall’AC 
(Sistema Data Governance AC) con riferimento alle attività di trattamento di dati personali 
effettuate nella veste di Titolare, Contitolare o Responsabile del trattamento, sia nell’assolvimento 
della propria missione istituzionale, sia nello svolgimento dei servizi delegati dallo Stato e da altre 
Amministrazioni; 

Tenuto conto che l’Organigramma privacy ha individuato, nell’ambito dell’AC Potenza, Il Direttore 
dell’Ente in qualità di Referente e Titolare del trattamento dei dati.  

Tenuto conto L’AC predispone e tiene costantemente aggiornato il Registro delle attività di 
trattamento svolte sotto la propria responsabilità, in qualità di Titolare ovvero in qualità di 
Responsabile del trattamento per conto di altro Titolare, inserendo tutte le informazioni previste 
dall’art. 30 del GDPR. 

DELIBERA 

 

di nominare il Direttore dell’Ente Francesco Meleca - fino allo scadere dell’incarico ad interim a lui 
assegnato - quale referente del trattamento dei dati personali per l’AC Potenza come da atto di 
nomina allegato alla presente: 

di adottare il Regolamento privacy in materia di dati personali allegato alla presente: 

di adottare la procedura per la gestione dei casi di violazione di dati personali (data breach) allegata 
alla presente; 

di adottare la policy per l’esecuzione di controlli e vigilanza sull’operato dei Responsabili del 
trattamento allegata alla presente; 

 

                                                                                                                                     IL PRESIDENTE  
                                                                                                                   f.to   dott. Salomone Bevilacqua 


